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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

De¡echos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulanles
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulanle
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimación por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Cono Plazo

Documentos por Pagar a Coño Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Cono Plazo

Pasivos Diferidos a Cono Plazo

Fondos y Bienes de Terce¡os en Carantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Difendos a Largo Plazo

Fondos y Brenes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA P[IBLICA/PATRIMONTO
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Apoñaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Púbica./Patrimonio

Haciend¡ Públice/Potrimonio Generado
Resultado del Ejercrcro (Ahorro/Desahorro)

Resultados de E¡ercrcros Anteriores
Revalúos

Reseruas

Rectificac¡ones de Resultados de Ejercicros Anteriores
Exceso o lnsuticiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del I o de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicación

s 82,529,31 1,36

44,933,981.28
44,933,98 1.28

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

37,595,330.07

37,466,464.37

0.00

0.00

0.00

I 28,865.70

0.00
0.00
0.00
0.00

21,926,450.55

21,926,450.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,926,450.s5

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

784,228,807.90

0.00
0.00

0.00
000

784,228,807.90

0.00
320,669,422 09

000
463,559,385.8 I

0.00

0.00
0.00

0.00

450,385,655.48

416,27r,864.54
0.00

393,743,687.02

22,528,177.52

0.00

0.00

0.00

0.00

34,r t3,790.94
0.00

0.00

30,749,255.20

3,364,535.73

0.00

000
000
0.00

0.00

35,604,904.ól
35,604,904.61

35,604,904.6 I

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00

000
0.00

000
0.00

402,694,009.71

0.00

0.00

0.00

0.00

402,694,009.71

402.694,009.71

000
000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$

$ $

S

5

s

$

§

s

$

s

S

'tBajo protesta de decir verdsd declaramos que los Estedos Finnncieros y sus notas, son razonablemcnae correcaos y 3on responsabilidad dcl emisor"

Mtro. Lurs Enrique Rodriguez Castarteda Mtra. Hannia hrgrid Salinm Conzalez

Auditor Extemo
Reg. A.C.A.F.F.10265

Contralora Gene¡al

L.C. L.C. LeoDr. Octavio Castillo Acosta

Rector stración y Finalm Director de Finmcieros

$


